

平成29年度2月分 岸和田市学校給食使用物資 中学校アレルギー表示一覧表 (参考資料)

※表示は原材料に次のアレルギー物質を含むものを対象とします。

表示義務のある7品目	卵・乳・小麦・そば・落花生・えび・かに
表示が勧められている20品目	あわび・いか・いくら・オレンジ・キウイフルーツ・牛肉・くるみ・さけ・さば・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・まつたけ・もも・やまいも・りんご・ゼラチン・ごま・カシューナッツ

<表の見方>

●・・・**原材料** として使用されています。
 △・・・**コンタミネーション** 情報として記載しています。
 コンタミネーションとは、原材料に使用されていないにも関わらず、特定原材料が意図せずに最終加工品に混入してしまう場合をいいます。

【注意】表示がなくても、同一工場内でアレルギー物質を含むものを製造している可能性があります。

【注意】岸和田市学校給食会が取り扱う食材について、アレルギー表示をまとめています。都合により、物資に変更がある場合は、情報の更新をします。更新日をご確認ください。

加工食品・物資名	表示義務のある7品目							表示が勧められている20品目													注意喚起								
	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイフルーツ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉		まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	ごま	カシューナッツ	
みかんゼリー	△	△				△	△				△	△				△	△	△	△	△		△	△	△					※本品製造工場では、卵、乳、えび、かに、オレンジ、牛肉、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、もも、りんご、ゼラチンを含む製品を製造しています。
いわし(粉付き)(冷凍)	△	△	△			△		△							△	△	△								△				※本品製造工場では、卵、乳、小麦、えび、いか、さけ、さば、大豆、ごまを含む製品を製造しています。
殺菌液卵	●																												
金目鯛の西京漬(冷凍)	△	△	△				△	△							△	△	●	△	△					△	△				※同工場内で、卵、乳、小麦、かに、いか、さけ、さば、鶏肉、豚肉、りんご、ごまを含む商品を製造しています。
ホキ角切り(冷凍)			△			△	△	△	△	△					△	△													※本品製造工場では、小麦、えび、かに、あわび、いか、いくら、さけ、さばを含む商品を製造しています。
クリスピーチキン(60g)(冷凍)	△	△	●			△		△		△	△	△	△	△	△	△	●	●	△					△	△				※本品製造工場では、卵、乳、えび、いか、オレンジ、牛肉、さけ、さば、豚肉、りんご、ゼラチンを含む商品を製造しています。
酒かすペースト																													
なると型かまぼこ			△														△												※本品製造工場では、小麦、大豆を含む商品を製造しています。
煮干し						△	△																						※本製品で使用しているカタクチイワシは、えび、かにを食べています。
中華麺(冷凍)			●																										
切りいか(1切)(冷凍)	△	△	△				△		●						△	△	△	△	△					△	△				※同工場内で、卵、乳、小麦、かに、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ごまを含む商品を製造しています。
さばの生姜煮(冷凍)			●														●	●											
ぼん酢			●															●											
米粉マカロニ(ハート型)			△																										※本製品の製造ラインでは、小麦を使用した製品も製造しています。
エピカツ(冷凍)	△	△	●			●									△	●	△	△											※当工場では、卵、乳、さば、鶏肉、豚肉を使用した製品を製造しています。
鶏もも肉(冷凍)																		●											
塩さわら(冷凍)																													
メヒカリ(粉付き)(冷凍)																													
緑豆はるさめ																													
にしの干物(味付け)(冷凍)	△	△	●			△		△							△	△	●	△	△					△	△				※同工場内で、卵、乳、かに、いか、さけ、さば、鶏肉、豚肉、りんご、ごまを含む商品を製造しています。
タラフライ(冷凍)	△	△	●			△		△							△	△	△								△	△			※本製品工場では、卵、乳、えび、いか、さけ、さば、大豆、ごまを含む製品を製造しています。
手巻きのり(イラスト)						△	△																						※本製品に使用している海苔は、えび、かにの生息する海域で採取しています。
さとも(カット)(冷凍)																													
ノンエッグマヨネーズ(小袋)																	●							●					
チキンフレーク																		●											
千切大根																													
豆腐バーグ(魚)(冷凍)			●														●		●										
ごぼうミンチカツ(冷凍)	△	△	●			△	△										●	●	●										※本品製造工場では、卵、乳、えび、かにを含む製品を製造しています。
れんこんのはさみ揚げ(冷凍)	△	△	●			△					△						●	●	△					△	△				※同工場内では、卵、乳、えび、牛肉、豚肉、ゼラチン、ごまの取り扱いがあります。
ドレッシング(玉ねぎ)	△	△	●							△							●	△	△					●	△				※同工場で、卵、乳、オレンジ、鶏肉、豚肉、ごまを含む商品を製造しています。
茎わかめ(冷凍)																													
黒こしょう(粗挽き)																													
ビーフン																													
米粉ブラウルウ			△																										※本製品製造工場では、小麦を使用しています。
乾燥青菜																													
白すりごま																									●				
キムチの素			●														●		●					●					※6月分成分表参照
焼き豆腐(冷凍)																	●							●					※7月分成分表参照
かつおふりかけ						△	△								△														※本商品の製造ラインでは、さけを含む商品を生産しています。本商品で使用している海苔は、えび、かにの生息域で採取しています。
だし巻き卵(冷凍)	●	△	△			△	△	△				△			△	△	△	△	△			△	●	△					※乳、小麦、えび、かに、いか、牛肉、さば、大豆、鶏肉、豚肉、もも、ごまを含む原料を使用した製品と同一ラインで作られています。
にらまんじゅう(ごまなし)(冷凍)	△	△	●			△	△	△				△					●	△	●					△	△				※同工場内で、卵、乳、えび、かに、いか、牛肉、鶏肉、ゼラチン、ごまを含む商品を製造しています。
米粉ホワイトルウ			△	△	△							△					△	△	△	△				△	△	△			※本製品工場では、乳、小麦、落花生、牛肉、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、りんご、ゼラチン、ごまを含む製品を製造しています。
洋なしゼリー																													
塩こうじ(液体)																													
鶏がら(冷凍)	△																	●											※本品で使用している鶏骨は卵のたんぱく質(キンカン)を含む工程で処理しています。
レモン果汁																													
のりかつおふりかけ						△	△								△														※本商品の製造ラインでは、さけを含む商品を生産しています。本商品で使用している海苔は、えび、かにの生息域で採取しています。
ローリエ																													
えのきたけ(冷凍)																													
にんにく(ペースト)																													
ぶなしめじ(冷凍)																													
コーヒ牛乳の素(粉)																													
土しょうが(ペースト)																													
わかめの佃煮			●			△	△										●							●					※この製品の原料は、えび、かにが混入する漁法で採取しています。
ハンバーグ(80g)(冷凍)	△	△	●			△	△					△					●	△	●					△	△	△			※同工場内で、卵、乳、えび、かに、牛肉、鶏肉、やまいも、りんご、ごまを含む商品を製造しています。
揚げ油(米白絞油)																													※1月分成分表参照
味付けのり(イラスト)						△	△																						※本製品に使用している海苔は、えび、かにの生息する海域で採取しています。

◎この表に記載されていない物資は、「平成29年度 岸和田市学校給食使用物資(基幹物資・年間契約物資) 中学校アレルギー表示一覧表(訂正版④)」を参照して下さい。